2337-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las doce horas con cuarenta y cinco minutos del cinco de agosto de dos mil veintiuno.
Proceso de renovacion de las estructuras cantonales de la provincia de Limon, del
partido ACCESIBILIDAD SIN EXCLUSION.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del
Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La
Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios
designados para la fiscalizacion de la asamblea y los estudios realizados por este
Departamento de Registro, se determina que el partido Accesibilidad sin Exclusion, convoco
y celebré todas las asambleas cantonales de la provincia de Limén, las cuales cumplieron
con el quérum de ley requerido para la celebracion de cada una de ellas.

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedan integradas

en forma incompleta de la siguiente manera:

PROVINCIA LIMON

CANTON LIMON
COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

702390920 JEFFRY MITCHELL BALTODANO PRESIDENTE PROPIETARIO
701620083 ANGIE LINNETH RIVERA PENA SECRETARIO PROPIETARIO
900830372 JOSEFA DEL SOCORRO PENA MEZA TESORERO PROPIETARIO
503690964 JOSE ELIAS ARIAS AMPIE PRESIDENTE SUPLENTE
112370133 CHARLENE IVONNE ALTERNO HARRIS SECRETARIO SUPLENTE
702990683 KENDRICK GARRETT THOMPSON CHING TESORERO SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

701620083 ANGIE LINNETH RIVERA PENA TERRITORIAL

702390920 JEFFRY MITCHELL BALTODANO TERRITORIAL

503690964 JOSE ELIAS ARIAS AMPIE TERRITORIAL

900830372 JOSEFA DEL SOCORRO PENA MEZA TERRITORIAL

702990683 KENDRICK GARRETT THOMPSON CHING TERRITORIAL

OBSERVACION: Persiste la inconsistencia sefialada en auto n° 1725-DRPP-2021, de las diecisiete

horas con un minuto del veintitrés de junio de dos mil veintiuno, toda vez que debe la agrupacion
politica celebrar una nueva asamblea en el cantén de cita para designar el puesto vacante de fiscal

propietario.



CANTON POCOCI

COMITE EJECUTIVO

Cédula

701590171
501720218
115320697
113700073
107170599
701970431

FISCALIA
Cédula
701720518

DELEGADOS

Cédula

115320697
501720218
113700073
701970431
107170599

Nombre
TONY CESPEDES VARGAS
CARLOS EUGENIO QUIROS ESPINOZA

YARIELA DE LOS ANGELES QUIROS AGUERO

ZAIDA QUIROS AGUERO
LIDIA ISABEL AGUERO FALLAS
MICHAEL ALVARADO ESQUIVEL

Nombre
LUIS DIEGO ARIAS BRENES

Nombre

YARIELA DE LOS ANGELES QUIROS AGUERO

CARLOS EUGENIO QUIROS ESPINOZA
ZAIDA QUIROS AGUERO

MICHAEL ALVARADO ESQUIVEL

LIDIA ISABEL AGUERO FALLAS

CANTON SIQUIRRES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

700690664
108210378
702210445
116280170
203420111
701090150

FISCALIA
Cédula
701680215

DELEGADOS

Cédula

700690664
108210378
116280170
702210445
203420111

Nombre

JULIO CESAR GOMEZ ROJAS

MARIA ANTONIETA VILLEGAS VILLEGAS
SHIRLEY MARIA FALLAS ARTIAGA
NEFTALI DALE MARK WALTERS

SENEN ARAYA LOBO

ALFREDO CASARES MUNOZ

Nombre
MARILYS RODRIGUEZ ARAYA

Nombre

JULIO CESAR GOMEZ ROJAS

MARIA ANTONIETA VILLEGAS VILLEGAS
NEFTALI DALE MARK WALTERS
SHIRLEY MARIA FALLAS ARTIAGA
SENEN ARAYA LOBO

CANTON TALAMANCA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

Nombre

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PORPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto



700850857
702200331
702550822
701840344
702180322
702270991

FISCALIA
Cédula
702990591

DELEGADOS

Cédula

700850857
702200331
701840344
702550822
702180322

CALIXTO MOLINA MARTINEZ
JOSEPH ANTONY BRON MAYORGA
FABIOLA TATIANA CORTES DIAZ
EIKEL GERALD BRON MAYORGA
NOELIA GUTIERREZ GRANADOS
LUZ MARINA MORALES ORTIZ

Nombre
KARINA GUTIERREZ GRANADOS

Nombre

CALIXTO MOLINA MARTINEZ
JOSEPH ANTONY BRON MAYORGA
EIKEL GERALD BRON MAYORGA
FABIOLA TATIANA CORTES DIAZ
NOELIA GUTIERREZ GRANADOS

CANTON MATINA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203550299
702950041
701670999
702840556
702710530
204450184

DELEGADOS

Cédula

702710530
702840556
203550299
701670999
702950041

Nombre

JOSE REINIER BARQUERO CHAVARRIA
VALERIA JOSE BARQUERO ROSALES
MARIAM SUSZETTY ALPIZAR BRENES
DARIEL STEVEN GARCIA RAMIREZ
ALLISON DAYANA CALDERON SANCHEZ
JOSE TOMAS MENDOZA MONGRIO

Nombre

ALLISON DAYANA CALDERON SANCHEZ
DARIEL STEVEN GARCIA RAMIREZ
JOSE REINIER BARQUERO CHAVARRIA
MARIAM SUSZETTY ALPIZAR BRENES
VALERIA JOSE BARQUERO ROSALES

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

OBSERVACION: En auto n° 1952-DRPP-2021, de las trece horas con dos minutos del ocho de julio

de dos mil veintiuno, se le notific al PASE que, el puesto de fiscal propietario se encontraba vacante,

por lo que debia nombrar dicho puesto mediante la celebracion de una nueva asamblea cantonal de

Matina.

CANTON GUACIMO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

701520595
702860341
701950393

Nombre
ALBERTO MORA SOLANO

SHEYLIN DE LOS ANGELES MORA SOLANO

ANGELA LETICIA MORA SOLANO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO



701790696

ANAYANCY CALVO LOAIZA

PRESIDENTE SUPLENTE

700630274 GERARDINA ELVIA SOLANO GUILLEN SECRETARIO SUPLENTE
401720161 LUIS DIEGO CASTRO CHAVARRIA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

111670282 KAROL ARIADNE RUIZ GUZMAN FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

701520595 ALBERTO MORA SOLANO TERRITORIAL
401720161 LUIS DIEGO CASTRO CHAVARRIA TERRITORIAL
701950393 ANGELA LETICIA MORA SOLANO TERRITORIAL
701790696 ANAYANCY CALVO LOAIZA TERRITORIAL
700630274 GERARDINA ELVIA SOLANO GUILLEN TERRITORIAL

Observacién: Afin de completar las estructuras del partido politico en los cantones Central y Matina,

deberan celebrar una nueva asamblea cantonal correspondiente y nombrar el puesto de fiscal
propietario, en ambos cantones.

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacion politica completd satisfactoriamente las

designaciones de los delegados territoriales en las estructuras de todos los cantones de la provincia

de Limén, de conformidad con lo dispuesto en la resoluciéon n.° 5282-E3-2017 de las quince horas
con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, que cita: “9a Administracién
Electoral podra autorizar que se contintie con la renovacion de las autoridades partidarias siempre
gue, al menos, se hayan electo a todos los delegados propietarios distritales, cantonales o
provinciales segln corresponda, aungque esté pendiente la constitucién cabal de los érganos de

gjecuciéon”,_se autoriza al partido Accesibilidad sin Exclusiéon_para gue continde con la

celebracion de la asamblea de la provincia de Limoén.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y doscientos
cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la Conformacion y
Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacién de Asambleas y lo indicado en la resolucion
del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del
veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los
recursos de revocatoria y apelacién, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias
habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Politicos
MCV/mch/vem/aca
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